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[Handelsministeren.] 
skaber og om Registrering er der ikke 
foretaget nævneværdige Ændringer. 홢  I 
Straffebestemmelserne er Bødesatserne fore- 
slaaet forhøjet, ' -  1 § 89 er indarbejdet 
Bestemmelserne i Loven af 28. September 
1918 om Tillæg til Aktieselskabsloven. 

Sluttelig skal jeg med Henblik paa, at. 
en stor Del af Lovforslagets Bestemmelser 
fremtræder formuleret saaledes; at der er 
tillagt Handelsministeren Ret til at gøre 
Afvigelser fra Bestemmelserne, henlede Op- 
mærksomheden paa, at Lovforslaget lige- 
som den gældende Aktieselskabslov er be- 
regnet paa at omfatte Aktieselskaber af 
alle Arter, fra de største til de mindste, 
fra de meget komplicerede Aktieselskaber 
til de særdeles let overskuelige smaa Fa- 
milieselskaber, og at det derfor er nødven- 
digt, at der gives Ministeren en Beføjelse 
til overalt, hvor det maatte være nødven- 
digt, at tillempe Forskrifterne efter de 
forskellige Selskabers Tarv. 

Med disse Ord skal jeg anbefale Lov- 
forslaget til det høje Tings velvillige Be- 

I -, I handling. 
I Tilslutning til Forslaget om en æn- 

dret Aktieselskabslov har jeg den Ære at 
fremsætte Forslag til Lov om Tillæg til 
Lov om Handelsregistre, Firma og Prokura 
a f  1. Marts 1889. Firmaloven, som den 
almindelige Betegnelse for Loven om Han- 
delsregistre er, er paa visse Punkter ikke 
helt i Overensstemmelse med; den Udvik- 
ling, der har fundet Sted, hvorfor visse, 
væsentlig tekniske, Ændringer findes paa- 
krævede. Jeg skal i saa Henseende ind- 
skrænke mig til at henvise til de Bemærk- 
ninger, som ledsager Lovforslaget, og skal - 
hermed tillade mig at anbefale Lovforsla- 
get til det høje Tings velvillige Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af de frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ordning og 
delvis Ophævelse a f  det kommunale Pligt- 
arbejde. 

Valgt blev: Andrea Brochmann, Frø- 
. I I I , kjær, Gregerse?t, ',,A. P. Hansen, 7. A. Han- 

sen, Johannes 'Hai?sen, M, C. Jensen; Jen- 
sen-Stevns, 'Kr.> --Johanse7i, Josiassen, Tho- 
mas Larsen, Lehwald, Rasmus Nielse7z, 
P.  C. Petersen og Rasmus Rasmussen. 

Dernæst gik man til: 

A fgørelse a f  Formandens Forslag med 
Hensyn til Behandlingen af Indstilling f ra  
Stcttsrevi.soreg-ne angaaende: Statsregnskabet 
for F-inqnsactret, 1926홢27. 

; Formanden:  Som allerede meddelt 
gaar mit Forslag ud paa; at Sagen hen- 
vises til et Udvalg paa 9 Medlemmer, og 
at den efter Udvalgsbetænkningens Afgi- 
velse underkastes to Behandlinger efter 
Reglerne for Lovforslags anden og tredie 
Behandling. Hvis ingen gør Indsigelse, 
betragter jeg dette Forslag som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Afgørelse a f  Formandens Forslag med 
Hensyn til Behandlingen ß/' -Regwkabet 
for JJ Kongeriget Danmarks Hypotekbank" 
for Aag- et 1927홢 28. 

Formanden: Mit Forslag gaar ud paa, 
at Sagen henvises til et Udvalg paa 9 
Medlemmer, og at den efter Udvalgsbe- 
tænkningens Afgivelse underkastes to Be- 
handlinger efter Reglerne for Lovforslags 
anden og tredie Behandling. Hvis ingen 
gør Indsigelse, betragter jeg dette Forslag 
som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
,ta 9et 

Sluttelig foretoges: 

Første Behandling a f  Forslag til Næ- 
rirtgslov. 

(Lovforslagetfindes i Tillæg A.Sp. 3181; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 39.) 

Sagen sattes til Forhandlliti 9 

Johannes Jensen : Da Forslaget til 
Næringslov i Fjor var til første Behand- 
ling her i Tinget, udtalte jeg, at det ikke 
var sandsynligt, at Lovforslaget kunde 
gennemføres i saa kort en Tid som den, 
hvori Næringsloven af 1857 blev gennem- 
ført. Det viste sig ogsaa, at der, da et 
Udvalg blev nedsat om Sagen, skete mange 
Henvendelser, baade skriftlige og mundt- 
lige, til Udvalget. Fra mange Sider øn- 
skede man, at Lovforslaget ikke maatte 
blive gennemført i sidste Rigsdagssamling, 
men at der maatte blive givet interesserede 
Kredse Tid og Lejlighed til at drøfte Sa- I , . I - 


